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Bolig, saa, der er ikke det allermindste i 
Vejen for, at Havnebetjentene kunne sæt- 
tes op i denne Klasse. Men da jeg ikke 
har villet gaa videre end til, hvad de selv 
bad om, har jeg foreslaaet at oprette en 
ny Lønningsklasse for disse Havnebetjente. 
De IPyrbødere og Matroser, de ere satte i 
Klasse med, have faktisk endnu højere 
Løn, end Betjentene faa, thi de faa Penge 
for Overarbejde. De kunne tjene fra 300 
홢400 Kr. mere om Aaret, og det Ansvar, 
der paahviler dem, kan dog ikke nær 
sammenlignes med det Ansvar, som paa- 
hviler Havnebetjentene. Jeg ved ikke, 
om det i alle Statshavne er Tilfældet, at 
Betjentene ogsaa have Polititilsyn; jeg vil 

; dog antage, at i nogle af de andre Havne 
er der kommunalt Politi. Men selv om 
alle 16 Havnebetjente skulde komme ind 
under det af mig stillede Forslag, er det 
dog virkelig en forsvindende Forhøjelse af 
Budgettet, der fremkom ved at give dem 
en passende Lønning, nemlig den af mig 
foreslaaede. 

Jeg beklager meget, at det ærede 
Medlem for Helsingør (Christian Rasmus- 
sen) virkelig ikke kan gaa med til det af 
mig stillede Ændringsforslag. Det vil jo 

' skade Ændringsforslaget en Del, thi naar 
han udtaler sig saa stærkt imod det, kan 
jeg vanskelig vente, at det ærede Udvalgs 
øvrige Medlemmer skulde følge mig. Men 
jeg vil dog henstille til den højtærede Mi- 
nister, om han ikke vil tage dette Forslag 
under Overvejelse. Jeg synes, det er en 
haard Skæbne for disse ældre, ret dan- 
nede Folk, at de, som alle ere gifte, 
.skulle staa i en saa besværlig Tjeneste 
med en saa tarvelig Løn, som vil tilfalde 
dem efter Lovforslaget, selv efter den 
Forbedring, det har faaet fra Udvalgets 
Side. Jeg anbefaler Sagen til det ærede 
Udvalgs Overvejelse og til Ministeren og 
haaber paa velvillig Imødekommen, uagtet 
det åltsaa viser sig, at der i Udvalget er 
nogle Medlemmer, paa hvis Bistand jeg 
ikke kan gøre Regning. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Svend l-Iøgsbro): Jeg bringer det ærede 
Udvalg min og de paagældende Embeds- 
og Bestillingsmænds bedste Tak for dets 
Stilling til det foreliggende Lovforslag. 
Det er jo en betydelig Forbedring af deres 
økonomiske Forhold, der her tilbydes dem, 
og den Omstændighed, at de i saa mange 
Aar have haft Trang til og Krav paa 
denne Forbedring gør ikke deres Tak 
mindre, fordi man nu omsider1 kommer 
dem i Møde. Med Hensyn til de stillede 

Ændringsforslag er det jo egentlig kun det 
første, som jeg kan udtale nogen Betæn- 
kelighed ved. De følgende ere dels stil- 
lede. af mig, dels er Forskellen mellem det 
Resultat, de frembringe, og det, der er - 
foreslaaet, saa ringe, at det ikke er Uma- 
gen værd at opholde sig derved. Men det 
første Ændringsforslag betyder jo en ikke 
uvæsentlig Forringelse i den Lønning, dér 
fra Regeringens Side var tiltænkt Vand- 
bygningsdirektøren. Ganske vist maa det 
indrømmes, at ogsaa med den her fore- 
slaaede Lønning af 6,000. Kr., stigende til 
7,800 Kr., betegner det en ikke ringe 
Fremgang i Forhold til det bestaaende, 
ligesom det ogsaa betyder en Fremgang 
for den nuværende Vandbygningsdirektør, 
der paa Grund af sin lange Tjenestealder 
straks vil naa op til'den, højeste Lønning 
og derved faa 800 Kr. mere, end han i 
Øjeblikket har. Men alligevel er det 2,000 
Kr. mindre, end der fra Regeringens Side 
oprindelig var foreslaaet. Jeg tror, Rege- 
ringen har haft gode Grunde til at stille 
sit oprindelige Forslag, og det vilde have 
været mig kært, om det kunde have vun- 
det Tilslutning fra det ærede Udvalgs 
Side. Paa den anden Side kan jeg ikke 
rejse nogen videre Módstand derimod. 
Det vilde efter min Mening være ganske 
uforsvarligt, om jeg vilde sætte Lovens 
Vedtagelse paa Spil ved at rejse Modstand 
mod dette Ændringsforslag, og det saa 
meget mere, som jeg ikke tvivler om, at 
naar det kommer til Stykket, naar man 
staar overfor Spørgsmaalet om Ansættelse 
af en ny Vandbygningsdirektør, og det da 
skulde vise sig muligt at erhverve den for- 
haabentlig betydelige Kraft, der kunde 
være Tale om at knytte til Vandbygnings- 
væsenet, ved en højere Lønning end den her 
foreslaaede, saa vil jeg fra dette Tings 
Side møde Velvillie, naar jeg kommer med 
Begæring om under, disse Omstændigheder 
udenfor Lønningsloven, f. Eks. paa Fi- 
nansloven, at faa det fornødne personlige 
Tillæg til hans Løn. Denne Mulighed 
blev allerede berørt af det ærede Medlem 
for Odense (M. Madsen), som ikke har. 
sluttet sig til dette Ændringsforslag fra 
Udvalget, men han afviste ganske vist 
denne Udvej, idet han henviste til, at det 
kunde være, der i det paagældende Øje- 
blik var et saadant Modsætningsforhold 
mellem Ministeren og Folketingets Flertal, 
at Ministeren ikke vilde kunne gøre Reg- 
ning paa at gennemføre sit Ønske, om en 
saadan personlig Lønningsforhøjelse paa 
Finansloven.' Jeg haaber aldrig, det Øje- 
blik skal indtræffe, at der er et saadant 


